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Leke

AKTIVET Shenime 31.12.2012 31.12.2011
l AKTIVET AFATSHKURTRA 21,237,272 19,061,875

1. Aktive monetare 264,074 284,096
> Banka
> Arka
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
> Derivativet
> Aktivet e mbajtura per tregetim

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,090,300 2,301,999
> Llogari/Kerkesa te arketueshme 2,514,775 572,717
> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 1,575,525 1,729,282
> TVSH
> Instrumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare

4. Inventari 16,882,899 16,475,780
> Lendet e para 2,756,832 464,548
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per shitje 14,126,067 16,011,232
> Iventar i imet
> Parapagesat per furnizime

5. Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
> Shpenyime te periudhave te ardhshme

ll AKTIVET AFATGJATA 1,699,845 1,612,276
1. Investimet financiare afatgjata
2. Aktive afatgjata materiale 1,699,845 1,612,276

> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe pajisje 698,598
> Mjete transporti
> Aktive te tjera afatgjata materiale 1,001,246
3. Aktivet biologjike afatgjata
4. Aktivet afatgjata jomateriale
> Emri i mire
> Shpenzimet e zhvillimit
> Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5. Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 22,937,117 20,674,151

SHOQERIA "B & T SISTEM " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2012



Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2012 31.12.2011
l PASIVET AFATSHKURTRA 11,835,921 11,316,763

1. Derivativet - -
> Derivativet
> Aktivet e mbajtura per tregetim
2. Huamarrjet - -
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra
> Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
> Bono te konvertueshme

3. Huat dhe parapagimet 11,835,921 11,316,763
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,262,199 5,109,807
> Te pagueshme ndaj punonjesve 382,171 382,171
> Detzrime per sigurime shoq. Shend 37,886 36,770
> Detzrime tatimore per TAP-in 18,460 18,060
> Detzrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 365,250
> Parapagime te arketuara 5,769,955 5,769,955
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. Provizionet afatshkurtra

ll PASIVET AFATGJATA - -
1. Huat afatgjata - -
> Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
> Bonot e konvertueshme

2. Huamarrje te tjera afatgjata
3. Provizionet afatgjata
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve 11,835,921 11,316,763

lll KAPITALI 11,101,196 9,357,388
3. Kapitali aksionar 100,000 100,000
4. Primi i aksionit
5. Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6. Rezerva statusore
7. Rezerva ligjore
8. Rezerva te tjera
9. Fitimet e pashperndara 9,257,388 9,076,023
10. Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,743,808 181,365

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (l, ll, lll) 22,937,117 20,674,151

SHOQERIA "B & T SISTEM" SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2012



2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ne lek

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2012 Viti 2011

1 Shitjet neto 10,442,873 6,319,714

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2,939,788

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe

prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 6,826,014 2,246,075

5 Kosto e punes 2,811,060 2,787,720

- pagat e personelit 2,547,200 2,527,200

- te tjera personeli

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore
263,860 260,520

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 352,111

7 Shpenzime te tjera 1,459,878 1,125,909

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 11,449,063 6,159,704

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,933,598 160,010

10
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

12.1 - Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te

tjera financiare afatgjata

12.2 - Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1,267 232

12.3 - Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 2,243 41,276

12.4 - Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 457

13
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-

12.2+/-12.3+/-12.4)
3,967 41,508

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,937,565 201,518

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 193,757 20,152

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 1,743,808 181,366

SHOQERIA "B & T SISTEM" SH.P.K



B & T SISTEM
PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)
Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2012 dhe 2011

Nr. Emertimi Ushtrimi i

MBYLLUR

Ushtrmi

PARAARDHES

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare ( M.M ) te arketuara nga klientet 13,603,972 9,858,640

Mjete monetare ( M.M ) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -11,886,110 8,703,445

Interesi i paguar 24,600

Tatimi mbi fitimin i paguar -1,740,584 60,888

Tatime dhe taksa te tjera te paguara 1,098,943

Mjete monetare ( M.M ) neto nga veprimtarite e shfrytezimit -22,723 -29,237

Fluksi Monetar nga veprimtarite Investuese

Pagesat e bera per blerje aktivesh afatgjata materjale

Arketimet e bera per shitje aktivesh afatgjata materjale

Interesi i arketuar 7,702 232

Dividentet e arketuar

Mjete monetare ( M.M ) neto te perdorura ne veprimtarite investuse 7,702 232

Fluksi Monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Arketime te bera per marrje huaje dhe kredi bankare

Pagesa te bera per larje huaje dhe kredi bankare -5,459

Arketime te pa caktuara 457

Pagesa te bera per ndarje fitimi apo dividenti

Mjete monetare ( M.M ) neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja / renia neto e mjeteve monetare nga Fluksi Monetar ( I, II, III ) -20,022 -29,005

Mjetet monetare ( M.M ) ne fillim te periudhes kontabel -284,096 313,101

Mjetet monetare ( M.M ) ne fund te periudhes kontabel -264,074 284,097

Rritja / renia neto e mjeteve monetare ( 2 - 1 ) -20,022 -29,005



B&T SISTEM
Rr. Hoxha Tahsin 62/1

Tirana - ALBANIA
Tel. 2374292
NIPT K41914024V

Importe te kryera gjate vitit 2012

NR NR DATA ORIGJINA EMERTIMI VLERA MONEDHA TAKSE VLERA TVSH
DEKLARATES MALLIT MALLIT EURO/USD DOGANORE TATUESHME
DOGANORE

1 56273 20.09.2012 CARRIER Pajisje kondicionimi 10373.97 EURO 147,073 1,617,800 323,560

2 57155 25.09.2012 CARRIER Pajisje kondicionimi 10622.42 EURO 0 1,503,000 300,600

3 63852 24.10.2012 CARRIER Pajisje kondicionimi 2662.18 EURO 41,246 453,700 90,740

4 78607 27.12.2012 CARRIER Pajisje kondicionimi 7810 EURO 113,085 1,243,930 248,786

Totali 31468.57 301,404 4,818,430 963,686



B&T SISTEM

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Për vitet ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2012 dhe 2011
(Të gjitha balancat janë në lekë)

Kapitali i
rregjistrua

r
(aksionar)

Primi i
aksionit

Rezerva
ligjore

statusor
e

Fitimi
pashpërndar

ë
Totali

Pozicioni më 31 Dhjetor 2010 100,000 9,076,023 9,176,023

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabël
Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto për periudhën kontabël 181,365 181,365
Dividentët e paguar
Rritje e rezervës së kapitalit
Emetimi i kuotave(aksioneve)
Pozicioni më 31 Dhjetor 2011 100,000 9,357,388

Fitimi neto për periudhën kontabël 1,743,808
Dividentët e paguar
Emetim i kapitalit aksionar
Rritje e rezervës së kapitalit
Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni më 31 Dhjetor 2012 100,000 11,101,196


